
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπι-
αγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Έγκριση παροχής τριών (3) συνδέσεων κινητής 
τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοι-
νωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» και κα-
θορισμός ανώτατου ύψους μηνιαίας δαπάνης ανά 
σύνδεση, κατά το έτος 2021.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 18156/04-01-2021 
(Β’  120) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορι-
σμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε. Δράμας, 
για το έτος 2021» (Β’ 120).

5 Εγκριτική απόφαση καθιέρωσης ανάγκης υπερω-
ριακής απασχόλησης για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2021 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας της Π.Ε. Λάρισας.

6 Καθιέρωση απασχόλησης πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δήμου 
Καρπάθου για το έτος 2021.

7 Έγκριση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το 
α’ εξάμηνο του έτους 2021, κατά τις απογευματι-
νές ώρες και εργάσιμες ημέρες, για το υπαλληλι-
κό προσωπικό της Δ.Ο.Α., ενόψει προετοιμασίας 
και σχεδιασμού των διεθνών συνόδων και λοιπών 
εκπαιδευτικών προγραμμάτων της, για το έτος 
2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. Φ.215698/
2020/0013547/11.02.2021 απόφαση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας 
του Υπουργείου Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 909).

9 Διόρθωση σφαλμάτων σε αποφάσεις του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Ιθαγένειας 
Αθηνών του Υπουργείου Εσωτερικών, που δη-
μοσιεύθηκαν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 5959).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28956/Ν1 (1)
   Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπι-

αγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 και της υποπαρ. Θ5 της 

παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), 
όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 (Α΄ 18) και, όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(Α΄ 107) του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193), της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268), του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) και του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 (Α΄ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/ 
2017 (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111) σε συνδυασμό με 
την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020.

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παραβόλων και χρηματικών ποσών για πα-
ρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την 
παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/
12-3-2013 (Β΄ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1271

15401



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15402 Τεύχος B’ 1271/01.04.2021

5. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324) και 
10138/ΙΑ/18-11-2012 (Β΄ 3057) υπουργικές απόφασεις.

6. Το άρθρο 3 της υπό στοιχεία Δ.22/οικ. 11828/293/
13-3-2017 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προϋπο-
θέσεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ΜΦΠΑΔ (Βρε-
φικών - Παιδικών-Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β΄ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 7829/1-3-2018 απόφαση του Δημάρχου 
Βάρης, Βούλας, Βουλιαγμένης περί αναθεώρησης - με-
ταβίβασης της άδειας του Παιδικού Σταθμού με ΜΦΠΑΔ 
«INTERNATIONAL SCHOOL PETER PAN» στην ΠΑΠΑΒΑ-
ΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΔΕΛΑΪΔΑ, επί της οδού Βασιλέως Γεωρ-
γίου Β’ 19 στην περιοχή της Βούλας, του Δήμου Βάρης, 
Βούλας, Βουλιαγμένης.

8. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/184378/Δ5/03-12-2013 
(Β΄ 403/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης αδείας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-
αγωγείου στη ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΔΕΛΑΪΔΑ, όπως 
τροποποιήθηκε ως προς τη συστέγαση και τον διακρι-
τικό τίτλο με την υπό στοιχεία 149628/Ν1/26-9-2019 
(Β΄ 3799) υπουργική απόφαση.

9. Την από 29-6-2020 αίτηση της ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΟΠΟΥ-
ΛΟΥ ΑΔΕΛΑΪΔΑΣ, νομίμου εκπροσώπου της Εταιρείας 
«INTERNATIONAL SCHOOL PETER PAN Ο.Ε.».

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/50570/02-09-2019 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

12. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ’’Με 
εντολή Υπουργού’’ και ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ στους 
Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων, και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Β΄ 8).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/ 
184378/Δ5/03-12-2013 (Β΄ 403/2014) υπουργικής από-
φασης χορήγησης αδείας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στη ΠΑΠΑΒΑΣΙ-
ΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΔΕΛΑΪΔΑ, όπως τροποποιήθηκε ως προς 
τη συστέγαση και τον διακριτικό τίτλο με την υπό στοι-
χεία 149628/Ν1/26-9-2019 (Β΄ 3799) υπουργική από-
φαση, από την ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΔΕΛΑΪΔΑ, στην 
εταιρεία «INTERNATIONAL SCHOOL PETER PAN Ο.Ε.», για 
δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, μία (1) αίθου-
σα δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) νηπίων και μία (1) 
αίθουσα είκοσι οχτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος αδείας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - INTERNATIONAL SCHOOL PETER PAN». To 
νηπιαγωγείο θα λειτουργεί στην οδό Βασ. Γεωργίου Β’ 
19 στη Βούλα Αττικής, με νόμιμη εκπρόσωπο την ΠΑ-
ΠΑΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΔΕΛΑΪΔΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Μαρτίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ
Ι

Αριθμ. 28976/Ν1 (2)
    Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της περ. 2 της υποπαρ. Θ4 της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).
2. Την υπό στοιχεία 148504/Δ5/14-10-2013 (Β΄ 659/ 

2014 και Β΄ 405/2021 διόρθωση σφάλματος) υπουργική 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου 
στην ΠΛΑΣΤΑΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ.

3. Τις υπό στοιχεία Φ.17.1/11749/02-11-2018, Φ. 17.1/ 
10650/07-10-2019 και Φ. 17.1/9565/9-11-20 αποφάσεις 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησί-
ας, με τις οποίες διαπιστώνεται ότι το «Ιδιωτικό Νηπια-
γωγείο - ΠΛΑΣΤΑΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ» δεν λειτουργεί από το 
σχολικό έτος 2018 - 2019.

4. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

5. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ’’Με 
εντολή Υπουργού’’ και ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ στους 
Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων, και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15403Τεύχος B’ 1271/01.04.2021

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την υπό στοιχεία 148504/
Δ5/14-10-2013 (Β΄ 659/2014 και Β΄ 405/2021 διόρθωση 
σφάλματος) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγα-
ζόμενου Νηπιαγωγείου, ιδιοκτησίας της ΠΛΑΣΤΑΡΑ ΑΘΑ-
ΝΑΣΙΑΣ, επί της οδού Απ. Καραουλάνη 20 στον Βόλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Μαρτίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ
Ι

Αριθμ. ΔΠΔΑ/66373/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ (3)
    Έγκριση παροχής τριών (3) συνδέσεων κινητής 

τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοι-

νωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου από το 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γε-

νικής Κυβέρνησης "ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε." και καθο-

ρισμός ανώτατου ύψους μηνιαίας δαπάνης ανά 

σύνδεση, κατά το έτος 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4662/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

γ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147), 

δ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ε) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 43 «Μη μισθολογικές 
παροχές» του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 110) και τις οδηγίες της υπό στοιχεία 
2/92306/ΔΕΠ/18-12-2017 (ΑΔΑ: ΩΜΛΣΗ-07Ν) εγκυκλίου 
του Γ.Λ.Κ.,

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ζ) του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του 
ν. 4549/2018 (Α’ 105),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 23) και

ι) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τις αποφάσεις:
α) υπό στοιχεία Δ17α/02/69/Φ.380/10-11-1994 των 

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Περι-
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Ίδρυση 
Εταιρίας Έργων Υποδομής με την Επωνυμία ΕΓΝΑΤΙΑ 
ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ"» (Β’ 846),

β) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β’ 23), όπως τροποποιημένη ισχύει,

γ) υπ’ αρ. 33496/60549/30-07-2019 του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με 
θέμα: «Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Υπο-
δομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 506),

δ) υπ’ αρ. 2585/01-07-2020 του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Ορισμός Αποφαινόμενου Οργάνου και 
Διατάκτη. Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών κατά την 
παρ. 6 του άρθρο 13 και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019" (Β’ 3089) και

ε) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/19495/ΕΓΝΑΤΙΑ/26-01-2021 του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογι-
σμού έτους 2021 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε."» (Β’ 348).

3. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-6-2018 

(ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ) «Οδηγίες για την τήρηση του Μη-
τρώου Δεσμεύσεων», 

β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15-6-2018 (ΑΔΑ: 
Ψ4Γ6Η-94Φ) με θέμα: «Εκθέσεις αναφοράς για το Μη-
τρώο Δεσμεύσεων» και 

γ) 2/48219/ΔΠΓΚ/22-02-2021 (ΑΔΑ: Ψ4ΣΡΗ-ΜΦ3) 
«Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

4. Το υπό στοιχεία 94630/Ε30/20/ΙB/lD138992/βτ/
13-01 -2021 έγγραφο του φορέα ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.", 
συνοδευόμενο από:

α) την υπό στοιχεία 21/17-12-2020 (ΑΔΑ: 9Ψ5Ξ46Ψ8ΟΝ-
ΕΗΣ) απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου κατά την 
1011η Συνεδρίασή του, καθώς και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15404 Τεύχος B’ 1271/01.04.2021

β) τις υπό στοιχεία Ε01/0193/02-01-2020 (ΑΔΑ: 
Ω11Ζ46Ψ8ΟΝ-80Υ) και Ε01/0193-2/27-01-2021 (ΑΔΑ: 
6Β2146Ψ8ΟΝ-ΟΛΟ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης 
για ποσά ύψους 103.466,83 € και 66.223,10 € αντίστοιχα 
στον κωδικό λογαριασμού 62.03 "ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ - ΤΗΛΕ-
ΓΡΑΦΙΚΑ".

5. Την από 25-02-2021 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το γεγονός ότι η εταιρεία «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» για 
να εκπληρώσει τους σκοπούς της στο εσωτερικό για την 
επίβλεψη και παρακολούθηση των εν εξελίξει έργων 
κατά μήκος του κύριου άξονα της Εγνατίας Οδού και 
των καθέτων αξόνων αυτής, την οργάνωση και λειτουρ-
γία των σταθμών διοδίων καθ’ όλο το μήκος του οδικού 
άξονα, καθώς και στο εξωτερικό, για την επίβλεψη και 
παρακολούθηση των εν εξελίξει έργων στις χώρες: Αλ-
βανία, Ρουμανία και Σερβία, κρίνεται απαραίτητη η πα-
ροχή και η χρήση κινητής τηλεφωνίας σε συγκεκριμένα 
στελέχη της.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 "Παροχές 
Τρίτων" και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 "ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ" του εγκεκριμένου προϋπο-
λογισμού της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», για το έτος 
2021, και δεν υπερβαίνει το όριο του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή τριών (3) συνδέσεων κινητής 
τηλεφωνίας, για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοινωνίας 
των στελεχών του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε." κατά το έτος 2021 και καθιερώνεται 
ανώτατο όριο μηνιαίας δαπάνης αυτών, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΧΡΗΣΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ 

ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΗ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑ-

ΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ

Πρόεδρος 1 55,00 €

Αντιπρόεδρος 1 55,00 €

Διευθύνων 
Σύμβουλος 1 55,00 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προα-
ναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλε-
φωνίας, η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθο-
δοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη 
της σύνδεσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 12 Μαρτίου 2021

Με εντολή του Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Αριθμ. 2845 (4)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 18156/04-01-2021 από-

φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός ανωτά-

του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων Π.Ε. Δράμας, για το έτος 

2021» (Β’ 120). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως αυτό του άρθρου 280.

2. Το άρθρο 90 του π.δ 63/2005 (Α’ 98), το οποίο δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 (Α’ 21) Κώδικας Νο-

μαρχιακής Αυτοδιοίκησης.
5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

6. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.08.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

8. Την υπ αρ. 4/6-2-2015 (Α’ 24) Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α΄ 93).
10. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπ. Δ’9 της παρ. Δ’ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).
11. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης περί 
διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης.

12. Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 (Β’ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

13. Το υπ’ αρ. οικ. 44661/909/23-02-2021 έγγραφο του 
Τμ. Προσωπικού και Μισθοδοσίας, Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Π.Ε. Δράμας, με το οποίο αιτείται 
την τροποποίηση της υπ’ αρ. 18156/04-01-2021 (Β’ 120) 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

14. Το υπ’ αρ. 44273/896/23-02-2021 έγγραφο του 
Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Δράμας, όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας ΑΜΘ (Π.Ε. Δράμας) οικ. έτους 2021, για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15405Τεύχος B’ 1271/01.04.2021

αντιμετώπιση δαπανών μετακίνησης εκτός έδρας ενός 
(1) υπαλλήλου της Π.Ε. Δράμας, το σύνολο των οποίων 
ανέρχεται στο ποσό των 1000,00 € (400,00 € στον ΚΑΕ 
0719 και 600,00€ στον ΚΑΕ 0721), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 18156/04-01-2021 (Β’ 120) 
απόφαση, που αφορά το ανώτατο όριο των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Π.Ε Δράμας ως 
εξής:

Στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Δράμας προστίθεται ένας (1) υπάλληλος ειδικό-
τητας Π.Ε. Γεωτεχνικών Γεωπόνων με εξήντα (60) ημέρες 
μετακίνησης εκτός έδρας

ΑΠΟ ΣΕ

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛΛ.

ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛΛ.

ΗΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙ-
ΝΗΣΗΣ

Π.Ε. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 13 14 60
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 18156/04-01-2021 

(Β’ 120) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Μαρτίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ
Ι

Αριθμ. 94258 (5)
    Εγκριτική απόφαση καθιέρωσης ανάγκης υπε-

ρωριακής απασχόλησης για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2021 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτι-

κής Οικονομίας της Π.Ε. Λάρισας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 και του 
εδαφίου 2 της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 
(Α΄ 107) «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης.».

5. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου».

6. Την υπ’ αρ. 22190/347220/10.12.2020 (ΑΔΑ: ΨΡΞ 
14653ΠΓ-ΘΟΖ) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση διάθεσης πίστωσης 
ποσού 120.000,00 € για την επιχορήγηση των Περιφε-
ρειών με σκοπό την κάλυψη Υπηρεσιακών αναγκών των 
υπαλλήλων των Υπηρεσιών που ασχολούνται με τα γε-
ωργικά μηχανήματα και τον αγροτικό εξηλεκτρισμό.».

7. Το υπ’ αρ. 79595/2.3.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας «Βεβαίωση 
ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Β΄  Τριμήνου 
έτους 2021».

8. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 
από το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Αγρο-
τικής Οικονομίας ΠΕ Λάρισας, εννέα (09) υπάλληλοι 
απαιτείται να εργάζονται πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους για κάλυψη έκτακτων και αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών μέχρι πέντε (5) ημέρες την εβδομάδα 
εντός του Α’ εξαμήνου.

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό του οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση εννέα (09) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτι-
κής Οικονομίας ΠΕ Λάρισας για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2021, για κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
στα πλαίσια εργασιών για τον αγροτικό εξηλεκτρισμό και 
τα γεωργικά μηχανήματα, και αναλυτικά 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΕΞΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ
1. Ηλεκτροδότηση νέων αγροτικών εγκαταστάσεων
- Διοικητικός και επιτόπιος έλεγχος δικαιοδοσίας αγρο-

τικού τιμολογίου σε αγροτικές εκμεταλλεύσεις.
- Έλεγχος για ένταξη σε πρόγραμμα Αγροτικού Εξη-

λεκτρισμού, σε πρόγραμμα Λοιπών καταναλωτών ή σε 
πρόγραμμα Απόστασης Παροχής.

- Σύνταξη Δελτίων Γεωργοτεχνικών και Γεωργοοικονο-
μικών Στοιχείων (Δελτίων No 1α) για αρδευτικές εγκατα-
στάσεις (Γεωτρήσεις, αντλιοστάσια, δεξαμενές).

- Σύνταξη Δελτίων Γεωργοτεχνικών και Γεωργοοικο-
νομικών Στοιχείων (Δελτίων No 1δ) για κτηνοτροφικές 
κ.λπ. εγκαταστάσεις (σταβλικές εγκαταστάσεις, ποιμνι-
οστάσια, χοιροστάσια, βουστάσια, πτηνοτροφία, κονι-
κλοτροφεία, θερμοκήπια, ξηραντήρια κ.λπ.)

2. Επικαιροποίηση υπαρχουσών ηλεκτρικών παροχών
- Σύνταξη Τροποποιητικών Δελτίων Γεωργοτεχνικών 

και Γεωργοοικονομικών Στοιχείων (Δελτίων No 1α) για 
αρδευτικές εγκαταστάσεις (Γεωτρήσεις, αντλιοστάσια, 
δεξαμενές) όπου απαιτείται αλλαγή στοιχείων δικαιούχου.

- Σύνταξη Τροποποιητικών Δελτίων Γεωργοτεχνικών 
και Γεωργοοικονομικών Στοιχείων (Δελτίων No 1α) για 
αρδευτικές εγκαταστάσεις (Γεωτρήσεις, αντλιοστάσια, 
δεξαμενές) για Επαύξηση ισχύος ηλεκτρικής παροχής.

- Σύνταξη Τροποποιητικών Δελτίων Γεωργοτεχνικών 
και Γεωργοοικονομικών Στοιχείων (Δελτίων No 1α) για 
αρδευτικές εγκαταστάσεις (Γεωτρήσεις, αντλιοστάσια, 
δεξαμενές) για Επικαιροποίηση Αγροτικού Τιμολογίου 
ηλεκτρικής παροχής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15406 Τεύχος B’ 1271/01.04.2021

3. Αποξηλώσεις υπαρχουσών ηλεκτρικών παροχών.
4. Κατάρτιση νέων προγραμμάτων αγροτικού εξηλε-

κτρισμού με χρηματοδότηση δημόσιων επενδύσεων. 
ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ
1. Έκδοση Αδειών Κυκλοφορίας Γεωργικών μηχανη-

μάτων.
- Γεωργικοί Ελκυστήρες
- Βαμβακοσυλλεκτικές μηχανές
- Θεριζοαλωνιστικές μηχανές
- Τοματοσυλλεκτικές μηχανές
- Τευτλοεξαγωγικές μηχανές
2. Ταυτοποίηση ψεκαστικών μηχανημάτων.
3. Έλεγχος Ογκομετρικών - ΑΜΠΧ για θεώρηση Αδειών 

κυκλοφορίας.
4. Έκδοση διπλωμάτων Γεωργικών Μηχανημάτων.
- Γεωργικοί Ελκυστήρες
- Βαμβακοσυλλεκτικές μηχανές
- Θεριζοαλωνιστικές μηχασνές
- Τοματοσυλλεκτικές μηχανές
- Τευτλοεξαγωγικές μηχανές
5. Θεωρήσεις διπλωμάτων Αγροτικών Μηχανημάτων.
6. Διοργάνωση και Εποπτεία Εξετάσεων για την από-

κτηση των ανωτέρω διπλωμάτων.
7. Τεχνικός Έλεγχος Γεωργικών Μηχανημάτων.
8. Έκδοση δελτίων ταξινόμησης Γεωργικών Μηχανη-

μάτων.
Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2021 και μέχρι 900 ώρες συνολικά 
για εννέα (09) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας ΠΕ Λάρισας ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: 
έξι (06) υπάλληλοι επί εκατόν είκοσι (120) ώρες 6 x 

120 = 720 ώρες. 
τρεις (03) υπάλληλος επί εξήντα (60) ώρες 3 x 60 = 

180 ώρες
Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2021.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 5.500,00 
ευρώ συνολικά, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2021, του φορέα 073 
και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Διευθυντής Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λάρισας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 12 Μαρτίου 2021

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Αριθμ. απόφ. 194 (6)
    Καθιέρωση απασχόλησης πέραν του υποχρεω-

τικού ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δήμου 

Καρπάθου για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Τον προϋπολογισμό του έτους 2021, ο οποίος ψηφί-

στηκε με την υπ’ αρ. 17/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, σύμφωνα με τον οποίον εγγράφτηκαν πι-
στώσεις στους ανάλογους κωδικούς.

5. Την υπ’ αρ. 12448/05-03-2021 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του Δήμου Καρπάθου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Καρπάθου.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
έτος του Τμήματος Πολιτικών Οργάνων για την τήρη-
ση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου και την 
απασχόληση των ληξιάρχων για την Δημοτική Ενότητα 
Ολύμπου και για την Δημοτική Ενότητα Καρπάθου, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της 
Διοικητικής Υπηρεσίας πέραν του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 
για το έτος 2021.

8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον τακτικό Προϋ-
πολογισμό του Δήμου Καρπάθου, οικονομικού έτους 
2021, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2021 πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση των υπαλλήλων 
του Δήμου για το έτος 2021 και συγκεκριμένα για τρεις 
(3) υπαλλήλους των ως ανωτέρω αναφερομένων στο 
εισηγητικό υπηρεσιών.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Η δαπάνη για υπερωριακή αποζημίωση θα αντιμε-
τωπισθεί από τους Κ.Α. 10.6022, ποσού 1.300 ευρώ για 
ληξίαρχο Δημοτικής Ενότητας Καρπάθου, 10.6012.0006, 
ποσού 1.300 ευρώ, για ληξίαρχο Δημοτικής Ενότητας 
Ολύμπου και 10.6012.0003, ποσού 3.000 ευρώ για πρα-
κτικογράφο.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και 
των διευθύνσεων των υπηρεσιών οι οποίοι θα βεβαιώ-
νουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15407Τεύχος B’ 1271/01.04.2021

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι και 31/12/2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κάρπαθος, 10 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΣΥΡΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 28/01.03.2021 (7)
    Έγκριση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 

το α’ εξάμηνο του έτους 2021, κατά τις απογευ-

ματινές ώρες και εργάσιμες ημέρες, για το υπαλ-

ληλικό προσωπικό της Δ.Ο.Α., ενόψει προετοιμα-

σίας και σχεδιασμού των διεθνών συνόδων και 

λοιπών εκπαιδευτικών προγραμμάτων της, για 

το έτος 2021 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 2725/1999 «Ερα-

σιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 121), όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 18 
παρ. 7 του ν. 2947/2001 «Θέματα Ολυμπιακής φιλοξενί-
ας, έργων Ολυμπιακής υποδομής και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 228) και την παρ. 8 του άρθρου 8 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής Προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 302).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 302/2003 «Κα-
νονισμός Οργανώσεως και Λειτουργίας της Διεθνούς 
Ολυμπιακής Ακαδημίας» (Α΄ 257).

3. Την από 24-2-2021 (θέμα 6ο: Έγκριση υπερωριών 
εξαμήνου για τα στελέχη που υπηρετούν στις οργανικές 
θέσεις της Δ.Ο.Α.) απόφαση της Εφορείας της Διεθνούς 
Ολυμπιακής Ακαδημίας.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011, όπως 
ισχύει.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων στην Δ.Ο.Α., ως προ-
σωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου.

7. Ότι η Δ.Ο.Α. βάσει των καταστατικών της σκοπών 
που είναι η μελέτη, εμβάθυνση και προβολή του Ολυ-
μπισμού, διοργανώνει ετησίως στις εγκαταστάσεις της 
Αρχαίας Ολυμπίας διεθνείς συνόδους, συνέδρια και 
άλλα εκπαιδευτικά προγράμματα κατά την διάρκεια 
των οποίων φιλοξενούνται καθηγητές, φοιτητές, αθλη-
τές, στελέχη διεθνών οργανισμών και άλλες σημαντικές 
προσωπικότητες από όλον τον κόσμο, οι οποίοι έρχονται 
σε επαφή με την εκπαίδευση γύρω από το Ολυμπιακό 
πνέυμα.

8. Ότι για το έτος 2021, πρόθεση της Δ.Ο.Α. είναι η 
διοργάνωση, επιπλέον εκπαιδευτικών δράσεων και εκ-
δηλώσεων, πέραν των τακτικών, οι οποίες θα πλαισιώ-
νουν την επικείμενη ολοκλήρωση του έργου ανακαίνι-
σης των εγκαταστάσεων στην Αρχαία Ολυμπία, η οποία 
υπολογίζεται ότι θα λάβει χώρα έως το τέλος Ιουνίου 
του τρέχοντος έτους.

9. Ότι λόγω των ειδικών συνθηκών που επικρατούν 
εξαιτίας της πανδημίας COVID-2019 και την συνεπακό-
λουθη αβεβαιότητα ως το τρόπο υλοποίησης των συ-
νόδων, εκπαιδευτικών δράσεων, συνεδρίων κ.λπ. της 
Δ.Ο.Α., για το έτος 2021, ο σχεδιασμός αυτών θα πρέπει 
να καλύπτει τόσο την περίπτωση της δια ζώσης διεξαγω-
γής τους στις εγκαταστάσεις της Αρχαίας Ολυμπίας όσο 
και την περίπτωση της διαδικτυακής διεξαγωγής τους 
μέσω σχεδιασμού ειδικής ηλεκτρονικής πλατφόρμας.

10. Τις αυξημένες, για τους παραπάνω λόγους, ανά-
γκες εργασίας του προσωπικού της Δ.Ο.Α. σχετικά με 
την προετοιμασία και τον σχεδιασμό των συνόδων και 
λοιπών εκπαιδευτικών προγραμμάτων και συνεδρίων 
της, για το έτος 2021.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Δ.Ο.Α. για την υπε-
ρωριακή απασχόληση με αμοιβή του προσωπικού της 
κατά τις απογευματινές ώρες και εργάσιμες ημέρες, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την προε-
τοιμασία και τον σχεδιασμό των συνόδων και λοιπών 
εκπαιδευτικών προγραμμάτων και συνεδρίων της, για 
το έτος 2021, σύμφωνα με τα παραπάνω, αποφασίζει:

Την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, για το α’ 
εξάμηνο του έτους 2021, κατά τις απογευματινές ώρες 
(μέχρι 22:00) και εργάσιμες ημέρες και καθ’ υπέρβαση 
του κανονικού ωραρίου, για έως οκτώ (8) στελέχη της 
Δ.Ο.Α., που υπηρετούν σε αυτή με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου. Σκοπός της παραπάνω 
υπερωριακής εργασίας είναι η κάλυψη των υπηρεσια-
κών αναγκών της Δ.Ο.Α. ως προς την προετοιμασία και 
τον σχεδιασμό των συνόδων και λοιπών εκπαιδευτικών 
προγραμμάτων και συνεδρίων της, για το έτος 2021. Η 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποι-
ηθεί εντός των ορίου των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά 
στέλεχος, όπως προβλέπεται σχετικά στις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών για 
κάθε στέλεχος, θα βεβαιώνεται ανά μήνα, μέσω σύντα-
ξης του σχετικού πίνακα.

Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλ-
λήλων δαπάνη, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Δ.Ο.Α., έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλάνδρι, 1 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΚΟΥΒΕΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15408 Τεύχος B’ 1271/01.04.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
      Στην υπό στοιχεία Φ. 215698/2020/0013547/11.02.2021 

απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών, που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 909), στη 
σελ. 10840, στη β’ στήλη, στον 7ο στίχο εκ των κάτω, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Επώνυμο ΖΟΤΑΪ Όνομα ΣΕΦΚΕΤ Όν. πατρός 

ΚΑΣΤΡΙΟΥ»
Στο ορθό:
«Επώνυμο ΖΟΤΑΪ Όνομα ΣΕΦΚΕΤ Όν. πατρός 

ΚΑΣΤΡΙΟΤ»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(9)
    Α) Στην υπό στοιχεία Φ.116081/2018/0017614/

09.11.2020 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 

Διεύθυνσης Ιθαγένειας Αθηνών του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 5959), στη σελίδα 69181, στη β’ στήλη, στον 
5ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«...με νομική βάση κτήσης την παρ. 1 του άρθρου 14 

του ν. 3284/2004»
στο ορθό:
«...με νομική βάση κτήσης την παρ. 2 του άρθρου 14 

του ν. 3284/2004»
Β) Στην υπό στοιχεία Φ. 116080/2019/0000906/ 

09.11.2020 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Ιθαγένειας Αθηνών του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 5959), στη σελίδα 69181, στη β’ στήλη, στον 
16ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«...με νομική βάση κτήσης την παρ. 1 του άρθρου 14 

του ν. 3284/2004»
στο ορθό:
« ...με νομική βάση κτήσης την παρ. 2 του άρθρου 14 

του ν. 3284/2004 ».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012710104210008*


		2021-04-02T18:38:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




